<sup>a</sup> H. Brurkardus. <sup>b</sup> H. Kibugr. <sup>c</sup> hier fehlt ein Wort.

<sup>1</sup> Mülhausen im Elsaß.

<sup>2</sup> Lindenberg abgegangene Burg bei Ober-Büren Cant. St. Gallen.

<sup>3</sup> Hottingen Cant. Zürich.

<sup>4</sup> Lunkhofen Cant. Aargau.

<sup>5</sup> Werdegge abgeg. Schloß im Bez. Pfäffikon Cant. Zürich.

<sup>6</sup> Thun Cant. Bern.

<sup>7-11</sup> Altenburg, Oberburg, Hausen, Birrhard und Birrenlauf, sämtlich Orte im aarg. Bez. Brugg.

sigilli nostri munimine roboratam. Datum Basilee anno ab incarnatione domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LIIII<sup>o</sup>. Kal. Aprilis.

Copialbuch 51<sup>b</sup>. f. Regest bei Trouillat V, 680.

Gräfin Gertrud von Habsburg übergibt dem Deutschorden, mit Zustimmung ihrer Söhne Gotfrid, Rudolf, Otto und Eberhard, ihre Güter zu Altenburg, Obernburg, Hausen, Birrhard und Birrenlauf. 1254. Laufenburg. [Reg. 26.]

Viris religiosis et amandis in Christo fratri Götfrido ministro et ceteris fratribus domus Theutunicorum per Alsaciam et Burgundiam degentibus Gerdrut comitissa de Habsburg vitam bonam et exitum beatum. Vere dignum, justo iustius arbitramur personis divinam pulchritudinem contemplantibus, que cum Maria sedentes ad pedes domini partem optimam elegerunt, degentes in seculo de suis facultatibus ad ipsarum sustentacionem pia subsidia sollicite ministrare. Hinc est, quod bona nostra ad nos proprietatis jure spectancia sita in Altenburg, Obernburg, Husen, Birhart et Birolß, per bone memorie quondam dominum Rüdolfum comitem de Habsburg, virum nostrum, quibusdam creditoribus titulo pignoris obligata, per vos autem de mandato nostro et creditorum consensu luenda, pro remedio anime nostre et prefati domini necnon aliorum parentum nostrorum, domui vestre ad sustentacionem personarum in eadem deo famulancium, Götfridi, Rüdolfi, Ottonis et Eberhardi filiorum nostrorum unanimi voluntate conferimus, retribucionem a domino, qui bonorum retributor est operum, expectantes. In cuius facti testimonium tradimus vobis istam cartam sigillo Götfridi comitis de Habsburg filii nostri munimine roboratam. Testes qui interfuerunt, sunt hii: frater Burckardus sacerdos de Berne, Rüdolfus plebanus de Löffenberg, Heinricus sacerdos de Mettowe<sup>1</sup>, Berchtoldus de Gorchon, Berchtoldus de Gütenburg<sup>2</sup>, Berchtoldus Pincerna, Ülricus de Kienberg, Burckardus de Bilstein<sup>3</sup>, Cünradus de Wulvelingen, Heinricus de Ostra<sup>4</sup>, milites, Fridericus de Honberg<sup>5</sup> peregrinus de Vilingen, Cünradus de Eschinkon et alii quamplures. Nos Götfridus comes de Habs-